ЩЩФ-
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской
Кировского района Ставропольского края

(МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской)
357315, Ставропольский край, Кировский район, станица Марьинская, улица Кутузова, 23 «Б»

Тел.: 8(87938)30-1-49 e-mail: marinskaya5@mail.ru

ПРИКАЗ

21 октября 2024 г. №357-од

О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ
СОШ №5 ст.Марьинской в 2024/25 учебном году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки ог
13.05.2024 года№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования в 2024-2025 учебном году», с целью организованного проведения
исследования, оценки уровня образовательных достижений обучающихся, подготовки к
государственной итоговой аттестации и качественного, объективного проведения
Всероссийских проверочных работ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав участников, сроки и продолжительность проведения всероссийских
проверочных работ (далее-ВПР) (Приложение).
2. Назначить школьными координаторами проведения ВПР в 1 -4 классах Ярошенко Тамару
Николаевну, заместителя директора по УВР, в 5-7 классах Исаеву Нину Алексеевну,
заместителя директора по УВР, в 8-11 классах Ерохину Лану Львовну, заместителя
директора по УВР (далее -школьные координаторы).
3. Школьным координаторам:
3.1. Довести данный приказ до сведения педагогических работников.
3.2. Обеспечить контроль за организацией и проведением ВПР.
3.3.. Организовать проведение ВПР в 2024/25 учебном году согласно срокам.
3.4. Обеспечить проверку выполненных ВПР комиссиями, своевременное размещение
протоколов в личных кабинетах организаций в Федеральной информационной системе
оценки качества образования (ФИС ОКО) с помощью программы Адаптер.
4.Контроль за исполнением настоящего пррщз&^озложить на Ерохина Лану Львовну,
заместителя директора по УВР.

Исполняющий обязанности директора
МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской Масюкова Т.А.

Ф.И.О.
--------------------------

Роспись ^
...

Ерохина Л.Л. J.Y. Jj>2 Yc

mailto:marinskaya5@mail.ru

Приложение к приказу

МБОУ СОШ №5 ст.Марьинской

от 21.10.2024 г. №357-од

Состав участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ МБОУ СОШ №5 ст.Марьинской.

Сроки проведения Состав участников Перечень учебных

предметов

Продолжительность

(мин)

С 11 апреля по 16

мая 2025 года

4 класс
Русский язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Математика
Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

окружающий

мир,литературное

чтение, английский

язык

Один урок, не более

чем 45 минут

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

(при проведении на

бумажном

носителе)

5 класс
Русский язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Математика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:
история, литература,

английский язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 16

мая 2025 года

(при проведении на

бумажном

носителе)

6 класс
Русский язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Математика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный
(английский,

немецкий,
французский) язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

(при проведении на

7 класс
Русский язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Математика базовая Два урока, не более

бумажном

носителе)

или математика с

углубленным

изучением предмета

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,

литература,
 английский язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология,

физика базовая,
физика с

углубленным

изучением предмета,

информатика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

 7 класс Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года
резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

 Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 16
мая 2025 года

(при проведении на

бумажном

носителе)

8 класс
Русский язык

Один урок, не более

чем 45 минут

  Математика базовая

или математика с

углубленным

изучением предмета

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный
английский язык

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология,

химия, физика
базовая, физика с

углубленным
изучением предмета,

информатика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 24

апреля 2025 года, 25

апреля 2025 года -

резервный день

(при проведении с

использованием

компьютера)

8 класс Один из предметов:

история,

обществознание

Один урок, не более

чем 45 минут

Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

С 11 апреля по 16 10 класс  Русский язык Два урока, не более

мая 2025 года

(при проведении на

бумажном

носителе)

 чем 45 минут

каждый

Математика

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый

Два из предметов:
история,

обществознание,
география, физика,
химия, литература,

иностранный
английский язык

Два урока, не более

чем 45 минут

каждый